令 和 ６ 年 ７ 月 ２ 日

防災くらし安心部消費生活・地域安全課

しあわせ子育て応援部多様性・女性若者活躍課

報道関係者各位

「輝く県民活躍大賞」候補募集開始！

～社会貢献活動や地域を元気にする取組を顕彰します～

社会貢献活動に対する県民の関心を高め、積極的な参画を促すとともに、県民が様々

な分野で活躍できる風土づくりを推進するため、本県の社会貢献活動や地域活性化に寄

与する取組を「輝く県民活躍大賞」として顕彰します。

つきましては、「2024 輝く県民活躍大賞」の候補を下記のとおり募集しますので、県

民への周知について御協力いただきますようお願いいたします。

                  記

１ 顕彰部門、件数

ジュニア・ユース部門 ／ 若者部門 ／ 一般社会貢献部門  各３件以内

２ 顕彰対象

 山形県内に拠点を有する団体（NPO、企業、ボランティア団体等）又は山形県内に

居住する個人が取り組んでいる社会貢献活動や地域活性化に資する活動等で、山形

県内において大きな成果を収めている活動

 令和６年７月 31 日時点で現に行われている活動（団体の場合は３年以上、個人の

場合は５年以上行われている活動）であり、今後も継続が見込まれる活動

※ 各部門の顕彰対象及び対象外となる活動・団体等については募集要領を御覧ください。

３ 応募方法  団体は自薦又は他薦、個人は県総合支庁又は市町村からの他薦

※ 応募書類・応募先については募集要領を御覧ください。

４ 応募締切  令和６年７月 31 日（水）必着

５ 選考方法  県が設置する審査委員会における審査を経て、県が決定

６ 授 賞 式  令和６年 11 月（予定）

※ 受賞者には副賞として県産品を贈呈

【問合せ先】

〇ジュニア・ユース部門、一般社会貢献部門

消費生活・地域安全課 県民活動・防災ボランティア支援室 工藤 TEL:023-630-3238

〔報道監〕防災くらし安心部次長  小泉

〇若者部門

多様性・女性若者活躍課 青少年若者支援担当 早坂 TEL:023-630-2674

〔報道監〕しあわせ子育て応援部次長  齋藤

プレスリリース